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Beratungsstelle Postadresse Tel. Fax Mail 
Kreis Ostholstein, 
Kreisverwaltung Eutin 
 
Fachdienst 
Gesundheit 
 
Fachdienst Jugend- 
und 
Eingliederungshilfe 
 

Lübecker Str. 
41, 23701 Eutin 

 
 
 
 
04521/788-100 
 
 
04521/788-698 

 
 
 
 
04521/788-188 
 
04521/788-698 

 
 
 
 
gesundheitsamt@kreis-oh.de 
 
 
5.05@kreis-oh.de  
 
 
 

Kreis Nordfriesland, 
Herr Torge Lennart 
Holz 

Marktstr. 6 
25813 Husum 

04841/67335  t-l.holz@nordfriesland.de 

Kreis Rendsburg-
Eckernförde 

Kaiserstr. 8 
24768 
Rendsburg 

04331/202-0  eingliederungshilfe@kreis-rd.de 
 
Zusendung von Dokumenten nach § 52b LWvG über Governikus Communicator 

Kreis Herzogtum-
Lauenburg, 
FG Verwaltung der 
EGH, 
Herr Malte 
Friedrichsen 
 
FG Beratung und 
Teilhabeplanung für 
Menschen mit 
Behinderung, 
Frau Jana Laval 

 
 
Barlachstr. 2, 
23909 
Ratzeburg 
 
 
Barlachstr. 4, 
23909 
Ratzeburg 

 
 
04541/888-345 
 
 
 
04541/888-617 

  
 
friedrichsen@kreis-rz.de 
 
 
 
 
laval@kreis-rz.de 
Der elektronische Zugang steht allen TN an dem landesweiten Verfahren zur Verfügung, eine 
Bekanntgabe der Adresse ist laut unserer IT-Abteilung nicht möglich. Ansonsten bietet der  
Kreis die Möglichkeit der verschlüsselten Email-Kommunikation. 
 

Kreis Stormarn, 
Kreisverwaltung 
Stormarn,  
Frau Katja Stenzel 

Mommsenstr. 
13, 23846 Bad 
Oldesloe 

 
 
 
04531/160-1004 

 
 
 
04531/160-77-
1004 

k.stenzel@kreis-stormarn.de 
 
der Zugang für das Behördenpostfach lautet:  
Kommunalverwaltung SH  

Kreis Stormarn, Der Landrat - beBPo (§ 6 ERVV)  
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Hansestadt Lübeck 
Wirtschaft und 
Soziales, soziale 
Sicherung, 
Frau Katrin Boccius 

Kronsforder 
Allee 2-6, 
23560 Lübeck 

 
 
 
 
0451/122-4466 

 
 
 
 
0451/122-4598 

Eingliederungshilfe@luebeck.de  

Kreis Pinneberg 
FD 35 Teamleitung 
Hilfeplanung 
Herr Andreas 
Reinsdorff 

Kurt-Wagener-
Str. 11, 25337 
Elmshorn 

 
 
 
04121/4502-3553 

  
 
 
a.reinsdorff@kreis-pinneberg.de 
 

Kreis Segeberg 
Eingliederungshilfe 
für Erwachsene 
Herr Schleusner 

Hamburger Str. 
30, 23795 Bad 
Segeberg 

 
 
 
04551/951-371 

 
 
 
04551/99828 

 
 
 
Eingliederung.schleusner@segeberg.de  

Kreis Schleswig-
Flensburg, 
 
EGH Menschen mit 
geistig/ körperlicher 
Behinderung 
Herr André Holtz 
 
EGH Menschen mit 
seelischer 
Behinderung/ Sucht 
Herr Simon Kerkhoff 

Flensburger 
Str. 7, 24837 
Schleswig 

 
 
 
04621/87299 
 
 
 
 
04621/87586 

 
 
 
 

 
 
 
andre.holtz@schleswig-flensburg.de 
 
 
 
 
simon.kerkhoff@schleswig-flensburg.de  
 
 
Der Zugang für elektronische Dokumente lautet: Kreis Schleswig-Flensburg,  
Der Landrat Schleswig beBPO (§ 6 ERVV) 

Kreis Plön 
Amt für Soziales 
 
Herr Jens Dejako 
Frau Gabriele Seyler 

Hamburger Str. 
17/18 
24306 Plön 

 
 
 
04522/743-382 
04522/743-354 

  
 
 
Jens-dejako@kreis-ploen.de 
Gabriele.seyler@kreis-ploen.de  

Kreis Steinburg 
Kreissozialamt 
Teilhabe und 
Eingliederung 
Herr Jens Weber 

Karlstr. 1-3 
25524 Itzehoe 

 
 
 
 
04821/ 69-409 

 
 
 
 
04821/699-409 

 
 
 
 
weber@steinburg.de  
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Kreis Dithmarschen 
FD 
Eingliederungshilfe, 
Frau Kerstin Stieper 

Stettiner Str. 
30, 25746 
Heide 

 
 
 
 
 
0481/97-1294 

  
 
 
 
 
Kerstin.stieper@dithmarschen.de 

Landeshauptstadt 
Kiel 
Amt für Soziale 
Dienste 
Herr Günther Klatt 

Stephan-
Heinzel-Str. 2, 
24116 Kiel 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Stadt Neumünster 
 

    
 

Stadt Flensburg 
 

    

 


